



**ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ**

**ПРИКАЗ**

от 12.11.2018 № 62-в  
г. ПСКОВ

О внесении изменений в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 19.11.2015 № 111-в «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения на 2016-2018 гг.»

На основании Положения о Государственном комитете Псковской области по тарифам и энергетике, утвержденного постановлением Администрации области от 29.03.2011 №110, и протокола заседания коллегии Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 12.11.2018 № 36,  
**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 19.11.2015 № 111-в «Об утверждении производственных программ, установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения на 2016-2018 гг.» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в **ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ** в сфере холодного водоснабжения Островского муниципального унитарного предприятия «Водоканал» (Островский район):

в наименовании слова «Островского муниципального унитарного предприятия «Водоканал» (Островский район)» заменить словами «муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Островского района»;

в разделе 1 «Паспорт производственной программы» слова «Островское муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» заменить словами «муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» Островского района»;

слова «Псковская область, г.Остров ул.Б.Пионерская д. 47» заменить словами «Псковская область, г.Остров, ул.111 Стрелковой дивизии, д.1»;

в разделе 4 «Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы» в строке 01.01.2018 – 31.12.2018 цифры «16503,33» заменить цифрами «15060,33»;

в разделе 7 «Расчет эффективности производственной программы» в строке «Объем расходов на реализацию производственной программы» цифры «16503,33» заменить цифрами «15060,33»;

б) в ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ в сфере водоотведения Островского муниципального унитарного предприятия «Водоканал» (Островский район):

в наименовании слова «Островского муниципального унитарного предприятия «Водоканал» (Островский район)» заменить словами «муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Островского района»;

в разделе 1 «Паспорт производственной программы» слова «Островское муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» заменить словами «муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» Островского района»;

слова «Псковская область, г.Остров ул.Б.Пионерская д. 47» заменить словами «Псковская область, г.Остров, ул.111 Стрелковой дивизии, д.1»;

в разделе 4 «Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы» в строке 01.01.2018 – 31.12.2018 цифры «22540,28» заменить цифрами «20803,55»;

в разделе 7 «Расчет эффективности производственной программы» в строке «Объем расходов на реализацию производственной программы» цифры «22540,28» заменить цифрами «20803,55»;

2) в приложении №2:

в строке 4 слова «Островское муниципальное унитарное предприятие «Водоканал» (Островский район)» заменить словами «муниципальное

унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» Островского района»;

3) в приложении №3:

а) в строке 4:

слова «Островское муниципальное унитарное предприятие «Водоканал»<sup>2</sup> (Островский район)» заменить словами «муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» Островского района»;

в графе «Питьевая вода (питьевое водоснабжение) руб./м<sup>3</sup>» в строке «Для всех групп потребителей, за исключением населения (НДС не облагается)»:

слова «(НДС не облагается)» заменить словами «(без НДС)»;

цифры «19,98» заменить цифрами «18,23»;

в графе «Водоотведение руб./м<sup>3</sup>» в строке «Для всех групп потребителей, за исключением населения (НДС не облагается)»:

слова «(НДС не облагается)» заменить словами «(без НДС)»;

цифры «26,43» заменить цифрами «24,40»;

4) в приложении № 4:

а) в строке 3:

слова «Островское муниципальное унитарное предприятие «Водоканал»<sup>1</sup> (Островский район)» заменить словами «муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство» Островского района»;

в строке «Тариф на питьевую воду (питьевое водоснабжение), руб./м<sup>3</sup> (НДС не облагается)» слова «(НДС не облагается)» заменить словами «(с НДС)»;

в строке «Тариф на водоотведение, руб./м<sup>3</sup> (НДС не облагается)» слова «(НДС не облагается)» заменить словами «(с НДС)»;

б) в примечании:

в абзаце шестьдесят первом слова «Островского муниципального унитарного предприятия «Водоканал» заменить словами «муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Островского района»;

абзацы семьдесят семь - восемьдесят два изложить в следующей редакции:

« с 01.07.2018 по 31.12.2018

для всех групп потребителей – 18,23 руб./м<sup>3</sup> (без НДС);

для населения – 21,51 руб./м<sup>3</sup> (с НДС);

-на водоотведение: с 01.07.2018 по 31.12.2018

для всех групп потребителей – 24,40 руб./м<sup>3</sup> (без НДС);

для населения – 28,79 руб./м<sup>3</sup> (с НДС);».

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования, применяется к правоотношениям, возникшим с 12.11.2018, и действует по 31.12.2018.

Председатель Государственного  
комитета Псковской области  
по тарифам и энергетике

Верно: А.М. Самойлова



Е.В. Пилипенко